
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 2/90183/0004 
Κατανομή θέσεων προσωπικού στις Υπηρεσίες 

εντός της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 

Οικονομικού Εγκλήματος του Υπουργείου Οικο-

νομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α’174), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98).

γ) Του άρθρου 24, παρ. 5, περ. ε) του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’143), όπως ισχύει.

δ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181).

ε) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).

2. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(Β’785), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. ΕΜΠ 1093/0004/27.01.2017 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και των Υπουργών Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικο-
νομικών (ΥΟΔΔ 46) με την οποία διορίστηκε ο Σταύρος 
Θωμαδάκης του Δημητρίου στη θέση του μετακλητού 
Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την αριθμ. 2/87268/0004/30.11.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κατανομή των θέσε-

ων προσωπικού του Υπουργείου Οικονομικών μεταξύ 
των Γενικών Γραμματειών, της Ειδικής Γραμματείας του 
Υπουργείου και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθεί-
ας στον Υπουργό» (Β’4229).

5. Την αριθμ. ΔΟΜ/Φ.20/οικ. 29896/15.9.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα 
«Ενέργειες για την Υλοποίηση των νέων Οργανισμών των 
Υπουργείων» (ΑΔΑ: 6ΒΞΥ465ΧΘΨ-Η0Τ).

6. Την αριθμ. 2/86971/ΔΠΔΑ/29.11.2017 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον επιβάρυνση ούτε στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος 
οικονομικού έτους, ούτε στο ΜΠΔΣ 2018-2021.

7. Τις από 5.12.2017 εισηγήσεις των Προϊσταμένων 
Διεύθυνσης της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος.

8. Την ανάγκη κατανομής των θέσεων προσωπικού 
ειδικών θέσεων, των οργανικών θέσεων μονίμου προ-
σωπικού ανά κατηγορία και κλάδο και των θέσεων προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα στις 
Υπηρεσίες εντός της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δί-
ωξης Οικονομικού Εγκλήματος του Υπουργείου Οικονο-
μικών, προκειμένου να στελεχωθούν ορθολογικά όλες 
οι οργανικές μονάδες της, με βάση την αποστολή και 
τις υπηρεσιακές τους ανάγκες, όπως προκύπτουν από 
το νέο Οργανισμό του Υπουργείου.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε στις Υπηρεσίες εντός της Ειδικής Γραμ-
ματείας Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος του 
Υπουργείου Οικονομικών, το σύνολο των θέσεων προσω-
πικού της ανωτέρω Ειδικής Γραμματείας, όπως αυτές προσ-
διορίζονται στην αριθμ. 2/87268/0004/30.11.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών (Β’4229), που ανέρχονται 
συνολικά σε τριακόσιες πενήντα πέντε θέσεις (355), ως εξής:

α) Θέση προσωπικού Ειδικών Θέσεων:

Κατηγορία/Βαθμός Ε.Γ. Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλή-
ματος (Σ.Δ.Ο.Ε.)

Ειδικός Τομεακός 
Γραμματέας/Ε.Θ. 1ος βαθμός

1

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4454

59041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59042 Τεύχος Β’ 4454/18.12.2017

ρ η
β) Οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού, ανά κατηγορία και κλάδο, του άρθρου 86: 
 

Επ
ιμ
ελ
ητ
ώ
ν

Ο
δη

γώ
ν

Ο
ικ
ον
ομ

ικ
ώ
ν 
Επ

ιθ
εω

ρη
τώ

ν

Π
ρο
σω

πι
κο
ύ 
Η

/Υ

Π
ρο
σω

πι
κο
ύ 
Κα

θα
ρι
ότ
ητ
ας

ΠΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

Τμήμα Α'- Στρατηγικού Σχεδιασμού 7 1 2 10
Τμήμα Β'- Συλλογής, Επεξεργασίας -Ανάλυσης Πληροφοριών 1 1 4 1 1 8
Τμήμα Γ'- Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης 1 1 1 1 2 6
Τμήμα Δ'- Ανάκτησης Περιουσιακών Στοιχείων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες και Αμοιβαίας Συνδρομής

3 3 1 7

Τμήμα Α'- Διοικητικής Μέριμνας 1 2 1 2 1 2 1 1 11
Τμήμα Β'- Νομικής Υποστήριξης 3 1 1 5
Τμήμα Γ'- Επικοινωνιών, Τεχνικής Υποστήριξης και Μέσων 
Δίωξης

1 2 1 2 1 7

Τμήμα Α'- Διοικητικής Υποστήριξης και Προγραμματισμού 4 2 9 2 2 2 1 1 1 1 25
Τμήμα Β'- Δικαστικού 1 7 2 1 4 15
Τμήμα Γ'- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 
Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 

14 3 2 19

Τμήμα Δ'- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 
Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 

1 10 5 2 1 19

Τμήμα Ε'- Χρηματοοικονομικών Υποθέσεων 1 14 4 2 21
Τμήμα ΣΤ'- Ειδικών Υποθέσεων και Ερευνών 1 14 4 2 1 22
Τμήμα Ζ'- Προστασίας Διανοητικής Ιδιοκτησίας και 
Ηλεκτρονικού Eγκλήματος

7 1 3 1 4 3 1 20

Τμήμα Η'- Ελέγχου Κανόνων Διακίνησης, Αγοράς Προϊόντων 
και Παροχής Υπηρεσιών

5 1 5 3 3 1 18

Τμήμα Θ'- Δίωξης Ναρκωτικών, Όπλων και Λοιπών 
Ελεγχόμενων Προϊόντων 

10 1 3 3 4 4 25

Τμήμα Α'- Διοικητικής Υποστήριξης, Προγραμματισμού και 
Δικαστικού 

1 14 2 2 1 1 2 1 24

Τμήμα Β'- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 
Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 

1 8 6 1 1 17

Τμήμα Γ'- Χρηματοοικονομικών Υποθέσεων 1 8 4 1 1 1 16

Τμήμα Δ'- Ειδικών Υποθέσεων και Ερευνών 6 7 1 14

Τμήμα Ε'- Δίωξης Ναρκωτικών, Όπλων και Λοιπών 
Ελεγχόμενων Προϊόντων 

1 3 1 1 2 2 10

Τμήμα ΣΤ'- Προστασίας Διανοητικής Ιδιοκτησίας και 
Ηλεκτρονικού Eγκλήματος

1 2 2 3 4 12

Τμήμα Ζ'- Ελέγχου Κανόνων Διακίνησης, Αγοράς Προϊόντων και 
Παροχής Υπηρεσιών

5 5 1 1 1 1 14

5 1 3 146 53 49 3 4 10 5 3 1 31 20 11 345

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Κατηγορία / Κλάδος

Δη
μο

σι
ον
ομ

ικ
ώ
ν

Εφ
ορ
ια
κώ

ν

Π
λη

ρο
φ
ορ
ικ
ής

Τε
λω

νε
ια
κώ

ν

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

 Διεύθυνση Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και 

Προγραμματισμού 
Ερευνών

Διεύθυνση Επιχειρησιακής 
Υποστήριξης

Επ
ιχ
ει
ρη
σι
ακ
ή 
Δι
εύ
θυ

νσ
η 
Σ.
Δ.
Ο

.Ε
. Α

ττ
ικ
ής

Α'
 Υ
πο

δι
εύ
θυ

νσ
η

Β'
 Υ
πο

δι
εύ
θυ

νσ
η

Επ
ιχ
ει
ρη
σι
ακ
ή 
Δι
εύ
θυ

νσ
η 
Σ.
Δ.
Ο

.Ε
. 

Μ
ακ
εδ
ον
ία
ς Α'

 
Υπ

οδ
ιε
ύθ

υν
ση

Β'
 Υ
πο

δι
εύ
θυ

νσ
η



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59043Τεύχος Β’ 4454/18.12.2017

γ) Οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατ’ επιταγή των δια-
τάξεων της παρ.3 του άρθρου 103 του Συντάγματος και της κείμενης νομοθεσίας, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και 
ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ.1:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική Βαθμίδα/Ειδικότητα

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό 
διαφόρων εξειδικεύσεων που 
καθορίζονται κάθε φορά με την 
προκήρυξη

ΠΕ

Διεύθυνση Στρατη-
γικού Σχεδιασμού 
και Προγραμματι-

σμού Ερευνών

Τμήμα Α’ - Στρατηγικού Σχεδιασμού

Τμήμα Β’ - Συλλογής, Επεξεργασίας -Ανάλυσης Πληρο-
φοριών

Τμήμα Γ' - Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης

Τμήμα Δ' - Ανάκτησης Περιουσιακών Στοιχείων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες και Αμοιβαίας Συνδρομής 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

δ) Προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που δεσμεύουν 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ. 2:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική Βαθμίδα/Ειδικότητα

Εφοριακών Οδηγών ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΔΕ

Διεύθυνση 
Επιχειρησια-
κής Υποστή-
ριξης

Τμήμα Α’- Διοικητικής Μέριμνας 0

Τμήμα Β’- Νομικής Υποστήριξης 0

Τμήμα Γ'- Επικοινωνιών, Τεχνικής Υποστήριξης και Μέσων 
Δίωξης 1 1

Επιχειρησια-
κή Διεύθυν-
ση Σ.Δ.Ο.Ε. 

Αττικής

Τμήμα Α’- Διοικητικής Υποστήριξης και Προγραμματισμού 1 1

Τμήμα Β’- Δικαστικού 0

Α’
 Υ

πο
δι

εύ
θυ

νσ
η Τμήμα Γ'- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 

Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 0

Τμήμα Δ’- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και 
Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 0

Τμήμα Ε’- Χρηματοοικονομικών Υποθέσεων 0

Τμήμα ΣΤ’- Ειδικών Υποθέσεων και Ερευνών 0

Β’
 Υ

πο
δι

εύ
θυ

νσ
η Τμήμα Ζ'- Προστασίας Διανοητικής Ιδιοκτησίας και Ηλε-

κτρονικού εγκλήματος 0

Τμήμα Η’- Ελέγχου Κανόνων Διακίνησης, Αγοράς Προϊό-
ντων και Παροχής Υπηρεσιών 0

Τμήμα Θ’- Δίωξης Ναρκωτικών, Όπλων και Λοιπών Ελεγ-
χόμενων Προϊόντων 0

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59044 Τεύχος Β’ 4454/18.12.2017

ε) Προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ.3:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική Βαθμίδα/Ειδικότητα

Εφορια-
κών

Καθα-
ριστρι-
ών

Προσω-
πικού 
Η/Υ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

ΔΕ ΥΕ ΔΕ

Διεύθυνση 
Στρατηγικού
Σχεδιασμού και
Προγραμματισμού 
Ερευνών

Τμήμα Α’- Στρατηγικού Σχεδιασμού 0

Τμήμα Β’- Συλλογής, Επεξεργασίας -Ανάλυσης 
Πληροφοριών 0

Τμήμα Γ’ - Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης 1 1

Τμήμα Δ’- Ανάκτησης Περιουσιακών Στοιχείων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες και Αμοιβαίας 
Συνδρομής

0

Διεύθυνση 
Επιχειρησιακής 
Υποστήριξης

Τμήμα Α’- Διοικητικής Μέριμνας 3 1 4

Τμήμα Β’- Νομικής Υποστήριξης 0

Τμήμα Γ’ - Επικοινωνιών, Τεχνικής Υποστήριξης και 
Μέσων Δίωξης 0

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση

Σ.Δ.Ο.Ε. Μα-
κεδονίας

Τμήμα Α’-Διοικητικής Υποστήριξης, Προγραμματι-
σμού και Δικαστικού 1 1

Α’
 Υ

πο
δι

εύ
-

θυ
νσ

η

Τμήμα Β’- Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών 
και Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 0

Τμήμα Γ’ - Χρηματοοικονομικών Υποθέσεων 0

Τμήμα Δ’- Ειδικών Υποθέσεων και Ερευνών 0

Β’
 Υ

πο
δι

εύ
θυ

νσ
η Τμήμα Ε’- Δίωξης Ναρκωτικών, Όπλων και Λοιπών 

Ελεγχόμενων Προϊόντων 0

Τμήμα ΣΤ’- Προστασίας Διανοητικής Ιδιοκτησίας και 
Ηλεκτρονικού εγκλήματος 0

Τμήμα Ζ’- Ελέγχου Κανόνων Διακίνησης, Αγοράς 
Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 0

ΣΥΝΟΛΟ 1 4 1 6

2. α) Με την καθ' οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε προσωποπαγούς θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, η οποία δεσμεύει οργανική θέση μονίμου προσωπικού (παρ. 2α άρθρο 87 
π.δ. 142/2017), αυτή καταργείται και κενώνεται η οργανική θέση δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας και 
κλάδου, η οποία έχει δεσμευθεί.

β) Με την καθ' οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε προσωποπαγούς θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου (παρ. 3α άρθρο 87 π.δ. 142/2017), αυτή μετατρέπεται σε οργανική θέση δημοσίου δικαίου, 
αντίστοιχης κατηγορίας και κλάδου, στον οποίο και προσμετράται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Υπουργού
Ο Ειδικός Γραμματέας Σώματος Δίωξης
Οικονομικού Εγκλήματος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΘΩΜΑΔΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044541812170004*


		2017-12-18T20:56:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




